
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.M. 09 agosto 2024, n. 172 riguardante “Disposizioni concernenti le immissioni in 

ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 

2024/25”; 

Vista la nota prot. n. 35124 del 13/08/2024, con il quale l’USR per la Sicilia ha trasmesso le 

tabelle di ripartizione del contingente di nomina, prevedendo per la Provincia di 

Siracusa l’autorizzazione all’immissione in ruolo di: n. 11 assistenti amministrativi; n. 4 

assistenti tecnici e n. 36 collaboratori scolastici (di cui n. 2 ex Lsu); 

Vista la nota del MIM prot. n. 124363 del 11 agosto 2024 con la quale vengono dettate 

istruzioni operative concernenti le assunzioni a tempo indeterminato del personale 

ATA per l’anno scolastico 2024/2025; 

Viste le graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA vigenti per l’anno 

scolastico 2024/2025 - per la Provincia di Siracusa, approvate con decreto prot. n. 

13715 del 21.08.2024; 

Visto  il proprio provvedimento prot. n. 14126 del 27/08/2024, con il quale è stato disposto 

il contingente relativo alle assunzioni a tempo indeterminato del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario per l’anno scolastico 2024/2025 per la Provincia di 

Siracusa, con indicazione delle aliquote relative ai diversi titoli di riserva previsti dalla 

normativa; 

Visto l’avviso prot. n. 14127 del 27.08.2024, con il quale questo Ufficio ha convocato gli 

aspiranti presenti nelle graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA 

al fine dell’espressione della preferenza in ordine alle sedi disponibili allegate al 

predetto avviso; 

Visto il proprio decreto prot. n. 14394 del 30/08/2024, con il quale sono stati individuati i 

destinatari di nomina per le immissioni in ruolo del personale A.T.A. per l’a.s. 2024/25; 

Vista la rinuncia alla proposta di nomina per l’immissione in ruolo nel profilo c.s. del sig. 

Belluomo Fabio, acquisita agli atti del protocollo di questo Ufficio al n. 14504 del 

02/09/2024; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Considerato che, per quanto attiene al profilo c.s., è stata esaurita l’aliquota calcolata per i diversi 

titoli di riserva; 

Ritenuto di dover scorrere la graduatoria; 

DISPONE 

L’individuazione, quale destinatario di proposta di nomina in ruolo per surroga, nel profilo professionale 

di Collaboratore scolastico, per l’anno scolastico 2024/25, con decorrenza giuridica dall’01.09.2024 ed 

economica dalla data di effettiva presa di servizio, del candidato Micieli Santa (24/11/1970), come da 

prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

L’aspirante destinatario della proposta a tempo indeterminato per l’a.s.2024/2025 è individuato con 

riserva di accertamento dei requisiti. 

Il presente decreto ha valore di proposta di nomina in ruolo e allo stesso non seguiranno ulteriori 

comunicazioni individuali.  

L’aspirante destinatario di proposta a tempo indeterminato dovrà prendere contatto direttamente con 

l’Istituzione scolastica di assegnazione e assumerà servizio il 03.09.2024. Eventuale rinuncia dovrà essere 

tempestivamente trasmessa direttamente a questo ufficio e all’Istituzione scolastica di assegnazione. 

L’istituzione scolastica di assegnazione comunicherà tempestivamente l’eventuale mancata assunzione 

di servizio, entro e non oltre il 04.09.2024.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge n. 241/1990, la possibilità di adottare i 

provvedimenti in autotutela che dovessero rendersi necessari.  

Avverso il presente provvedimento, possono essere esperiti i rimedi previsti dall’ordinamento vigente. 

Per il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Il Funzionario Vicario 

Laura Lentini 

 

 

 Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. comparto scuola provinciali 

Al Sito web e all’Albo on line 

  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-09-02T18:57:30+0200
	MIM


		2024-09-02T19:17:33+0200
	protocollo




